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Postęp prac
projektowych / budowlanych

Inwestycje
Szanowni Mieszkańcy 

Gminy Wilkowice
Z ogromnym poczuciem odpowiedzial-

ności i wdzięczności za zaufanie, którym 
mnie Państwo obdarzyliście, chciałbym poin-
formować o udzielonym mi wotum zaufania 
oraz absolutorium. Obie te decyzje podjęte 
zostały przez Radę Gminy Wilkowice, 
podczas XVIII sesji Rady Gminy Wilkowice, 
która odbyła się 25 czerwca 2025 r.

Pierwsza z nich zapadła w wyniku sporzą-
dzenia Raportu o stanie Gminy Wilkowice 
za rok 2024 oraz przeprowadzonej podczas 
sesji debaty nad Raportem. Stanowi on 
obszerne podsumowanie najważniejszych 
wydarzeń, decyzji i inwestycji zrealizowa-
nych w Gminie Wilkowice w 2024 roku.

Ten raport to nie tylko spis zadań i danych 
– to przede wszystkim opowieść o naszej wspólnej pracy, o codziennym zaan-
gażowaniu mieszkańców, sołtysów, radnych, urzędników, strażaków, nauczycieli, 
społeczników i wielu innych, którzy każdego dnia dokładają cegiełkę do rozwoju 
naszej małej ojczyzny.

Dla ułatwienia zapoznania się z treścią raportu, zapewnienia jego czytel-
ności oraz odpowiedniego poziomu merytorycznego, dokument podzielono 
na 6 rozdziałów. Tutaj wskazuję jedynie najważniejsze elementy naszej pracy, 
zachęcam jednak do zapoznania się z tym dokumentem w całości, w mojej opinii 
odczujecie Państwo dumę i satysfakcję, a także zobaczycie Państwo jak szeroki 
wachlarz zadań spoczywa dzisiaj na władzach samorządowych. Wszystko, co 
zostało zrealizowane – było z myślą o Was, dla poprawy jakości życia, bezpie-
czeństwa, zdrowia, edukacji, środowiska i wspólnoty lokalnej.

Rok 2024 był niezwykle istotny. Dokonano wyboru nowych władz samorządo-
wych. Jako nowo wybrany Wójt, kontynuuję zadania rozpoczęte przez mojego 
poprzednika, jak i podejmuję nowe inicjatywy zmierzające do poprawy funkcjo-
nowania naszej społeczności. Przed nami nowe otwarcie – z jeszcze większym 
naciskiem na dialog społeczny, przejrzystość działań i zrównoważony rozwój.

________________________________________

Inwestycje – konkretne zmiany w przestrzeni gminnej

W 2024 roku Gmina Wilkowice była placem budowy – realizowaliśmy inwe-
stycje kluczowe dla bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. Jedną 
z ważniejszych była budowa pętli autobusowej w Huciskach, która umożliwiła 
wydłużenie trasy miejskiej linii autobusowej. Wysoka frekwencja pasażerów na 
dotychczasowej trasie, potwierdza jak bardzo było to potrzebne. 

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 
Oczekujemy na wydanie decyzji ZRiD.

Wykonano inwentaryzację obiektu.

Projekt przebudowy lokalu przy ul. Fałata 2G na
„Centrum Galerniczo-Wystawiennicze w Bystrej”. 

Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy 
rowerowej „Velo Biała” (odcinek RTR nr 17
wzdłuż rzeki Białej). Nie otrzymano dofinansowania.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.
Złożono wniosek o wydanie decyzji ZRiD.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap IX - ul. Do Boru. 
Trwa opracowywanie projektu budowlanego,
projektów przebudowy kolidujących sieci. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap V i VI - Przebudowa i rozbudowa ul. Spacerowej.
Opracowano projekt zagospodarowania terenu, projekt 
budowlany oraz projekt linii rozgraniczających.
Trwa uzgadnianie powyższych opracowań.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap VIII - Rozbudowa ul. Sosnowej i ul. Do Boru.
Podpisano umowę z Wykonawcą.

Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej
w Bystrej. Zakończono montaż armatury.
Trwa napełnianie zbiornika do próby szczelności.

Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19.
Zdemontowano skocznię i uprzątnięto teren.

w ul. Nadmesznej i ul. Orczykowej. Przekazano
plac budowy. Rozpoczęto prace budowlane.

Budowa kanalizacji w Bystrej i Mesznej

Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej.
Ogłoszono postępowanie przetargowe.

Modernizacja dachu budynku SP nr 1 w Wilkowicach.

Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej.
Trwają prace wykończeniowe, wykonano 
asfaltowanie na całym zakresie inwestycji.

Oświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Fałata
(ul. Ława) i ul. Wyzwolenia (ul. Spacerowa) w Bystrej.
Opracowano dokumentację projektową.
Trwają uzgodnienia z gestorami sieci.

termomodernizacji budynku SP nr 2 w Wilkowicach.
Ogłoszono postępowanie przetargowe.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

przebudowy dróg ul. Letniskowej i Długiej w Bystrej.
Trwa przygotowanie do procedury przetargowej.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

Zdjęcie: Magdalena Wasiewicz



Głos Gminy Wilkowice czerwiec 2025 strona 3

Wzmocniliśmy sieć dróg lokalnych, zakończyliśmy przebu-
dowę ul. Prostej oraz rozpoczęliśmy rozbudowę ul. Kościelnej 
w Bystrej. Jej ukończenie znacznie poprawi bezpieczeństwo 
ruchu w tym miejscu. 

Trwają prace projektowe kolejnych dróg w Wilkowicach 
- ul. Sportowej, ul. Do Lasku, ul. Spacerowej oraz długo 
wyczekiwanej rozbudowy ul. Do Boru. Całość tego przedsię-
wzięcia ma na celu kompleksową poprawę sieci dróg w tej 
części gminy, a także rozbudowę sieci szlaków rowerowych 
w Gminie Wilkowice. Mam także nadzieję, że uda się nam 
kontynuować zamierzenie polegające na budowie chodnika 
wzdłuż ul. Żywieckiej. Niezwykle trudny etap projektowania 
tej inwestycji powoli się kończy i będziemy robić co w naszej 
mocy, aby znalazły się środki finansowe na jej realizację.

Zmodernizowaliśmy oświetlenie uliczne, coraz więcej lamp 
wymienianych jest na nowoczesne oświetlenie LED, a dzięki 
współpracy z Sołtysami, realizowane są wnioski miesz-
kańców na budowę nowych punktów świetlnych. Rozpoczęto 
budowę zbiornika wody pitnej w Bystrej, który ma zapewnić 
odpowiednie zapasy wody dla mieszkańców. W trakcie 
remontu są także nasze skocznie narciarskie. Wierzę, że 
staną się one powodem do dumy dla całej Gminy, zarówno 
jako obiekt, którym możemy się pochwalić, jak i miejsce gdzie 
kolejni wychowankowie, będą stawiali pierwsze kroki kariery 
sportowej.

Wszystkie te inwestycje nie byłyby możliwe do zreali-
zowania, gdyby nie możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na ich realizację. Wyżej wymienione przedsię-
wzięcia współfinansowane są m.in z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg czy środków Programu inwestycji o szcze-
gólnym znaczeniu dla sportu. Raport szczegółowo wskazuje 
te i inne inwestycje, a także źródła ich finansowania.

________________________________________

Planowanie przestrzenne

Jak się okazało, ważnym nie tylko z punktu widzenia 
obowiązującego na terenie gminy prawa, ale i pod względem 
społecznym, była kontynuacja projektów z zakresu 
planowania przestrzennego. Przeprowadzono szerokie 
konsultacje społeczne dotyczące nowego studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
– reakcje mieszkańców miały realny wpływ na kierunek 
tych zmian. Decyzją Rady Gminy Wilkowice odstąpiono od 
dalszych prac nad studium. Dokument, który budził tak wiele 
wątpliwości, nie mógł być dalej procedowany. Uważam, że 
decyzje planistyczne muszą być podejmowane wspólnie 
z mieszkańcami, nie ponad ich głowami. Konsekwencją tej 
decyzji było przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego 
Gminy Wilkowice. Prace nad tym dokumentem, w trakcie 
których możliwy będzie szeroki udział społeczny, rozpoczną 
się w najbliższym czasie.

________________________________________

Edukacja 
– inwestycja w przyszłość naszych dzieci

Dostęp do wysokiej jakości edukacji to fundament rozwoju 
każdej społeczności. Dlatego w 2024 roku szczególną wagę 
przykładaliśmy do tego, by szkoły i przedszkola w naszej 
gminie były nowoczesne, bezpieczne i przyjazne dla uczniów 
i nauczycieli.

Zrealizowaliśmy szereg programów wspierających rozwój 
dzieci od najmłodszych lat. Wśród nich znalazły się: „WF dla 
przedszkolaka”, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, wyjazdy 
edukacyjne i warsztaty. Do przedszkoli i szkół trafił nowy 
sprzęt sportowy, dydaktyczny i komputerowy. Szczególną 
popularnością cieszyły się zestawy LEGO w ramach programu 
FIRST LEGO League, który nie tylko rozwija kreatywność, 
ale także uczy pracy zespołowej i logicznego myślenia.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej uhonorowaliśmy 
zarówno nauczycieli, jak i uczniów – wręczono 67 stypendiów 
za wybitne wyniki w nauce oraz 14 nagród za osiągnięcia 
sportowe. Doceniliśmy również dyrektorów szkół i pracow-
ników obsługi, których zaangażowanie często wykracza poza 
obowiązki służbowe.

Nasze szkoły uczestniczyły w projektach dofinansowanych 
ze środków unijnych. Jednym z najważniejszych był program 
edukacji włączającej, który wspiera dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. Dzięki niemu możliwy był zakup 
doposażenia, wyjazdy edukacyjne, adaptacja pomieszczeń 
na potrzeby sal terapeutycznych, doskonalenie zawodowe 
kadry pedagogicznej oraz realizacja dodatkowych zajęć dla 
uczniów szkół.

Wiemy, że edukacja to nie tylko nauka, ale też wychowanie 
i budowanie relacji społecznych. Dlatego wspieramy dzia-
łania integracyjne – dni otwarte, pikniki rodzinne, spotkania 
z ciekawymi osobami, zajęcia w Gminnym Centrum Edukacji 
Ekologicznej. Chcemy, by dzieci i młodzież z Wilkowic, Bystrej 
i Mesznej dorastały w atmosferze zaufania, szacunku i odpo-
wiedzialności. A jeżeli uda się nam zbudować przywiązanie 
do swojej rodzinnej miejscowości, to możemy w efekcie liczyć 
na nowe pokolenia osób aktywnie uczestniczących w życiu 
samorządu.

Zdjęcie: GCEE w Bystrej
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________________________________________

Zdrowie i pomoc społeczna 
– gmina solidarna, gmina wspierająca

Zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców to dla nas 
priorytet. W 2024 roku realizowaliśmy szereg działań proz-
drowotnych i społecznych, które miały na celu zarówno 
profilaktykę, jak i bezpośrednie wsparcie osób w trudnej 
sytuacji. O większości z tych działań możecie Państwo prze-
czytać szczegółowo w podrozdziałach raportu dotyczących 
programów realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wilkowicach. Przykładem takiego działania, 
jest program „Opieka wytchnieniowa” skierowany do rodzin 
osób z niepełnosprawnościami. Pozwolił on objąć wsparciem 
opiekunów, którzy często pracując bez przerwy 24 godziny na 
dobę, nie mieli dostępu do fachowej pomocy oraz czasu na 
inne sprawy lub odpoczynek.

Również w Urzędzie Gminy, kontynuowaliśmy współpracę 
z podmiotami leczniczymi, wspierając funkcjonowanie służby 
zdrowia oraz reagując na bieżące potrzeby. Szczególnie 
ważne było utrzymanie dostępności opieki medycznej w sytu-
acjach kryzysowych – po wrześniowych powodziach, które 
uszkodziły pomieszczenia ratowników, tymczasowo utraci-
liśmy stacjonowanie karetki. Dzięki determinacji wielu osób 
udało się jednak wypracować rozwiązanie, które pozwoliło na 
przywrócenie bezpieczeństwa medycznego mieszkańcom.

Nasi mieszkańcy mogli skorzystać z ogólnopolskiego 
programu profilaktycznego 40+, który obecnie zostaje zastą-
piony przez program „Moje Zdrowie”. Korzystając z okazji, 
serdecznie zachęcam wszystkich Państwa do skorzy-
stania z tej oferty. Na stronie internetowej Samodzielnego 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach, odnaj-
dziecie Państwo wszystkie niezbędne informacje. Warto 
skorzystać z możliwości bezpłatnych badań, szczególnie, 
że w przypadku tego programu, zakończony jest on uzyska-
niem Indywidualnego Planu Zdrowia. Ponadto w minionym 
roku organizowano prace mammobusów, a także możliwość 
badania wzroku (opto-bus) i słuchu (audikabus). Dbaliśmy 
o najmłodszych – zorganizowano bezpłatne szczepienia 
przeciw HPV, przeprowadzono przeglądy stomatologiczne 
w szkołach. Współpracując z lekarzami i pielęgniarkami, orga-
nizowaliśmy również zajęcia edukacyjne dotyczące higieny, 
zdrowego stylu życia i odżywiania, w tym w nowo powstałym 
Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej. Dążyliśmy także 
do wspierania zdrowia psychicznego, które w ostatnich latach, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży, staje się tematem coraz 
ważniejszym. Jedną z takich inicjatyw było przyłączenie się 
do akcji Powiatu Bielskiego oraz Miasta Bielska-Białej pn. 
„Dbam o siebie” – ZaJaki.pl. Na realizację projektu składał 
się szereg działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu 
promocji zdrowia psychicznego. 

Nie sposób nie wspomnieć o powodzi, która we wrześniu 
dotknęła także naszą gminę. Porównując szkody powstałe na 
terenie całego powiatu bielskiego oraz innych województw, 
należy uznać, że na terenie naszej gminy nie odnotowano 
aż tak poważnych strat. Nie było również potrzeby ewaku-
owania mieszkańców, którzy wskutek powodzi, ze względów 
bezpieczeństwa, musieliby opuścić dotychczasowe miejsce 
zamieszkania. Pomimo to, odnotowano kilka poważnych 
strat dotyczących mienia mieszkańców. Wszyscy poszko-
dowani mieszkańcy na skutek powodzi, mogli liczyć na 

pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w uzyskaniu 
wsparcia finansowego. Gmina zapewniała wsparcie 
w zakresie udostępnienia worków z piaskiem do zabezpie-
czenia swoich nieruchomości, a także w uprzątnięciu ich po 
podtopieniach. 

To wszystko nie byłoby możliwe bez aktywności pracow-
ników socjalnych, wolontariuszy i organizacji pozarządowych 
– dziękuję Wam za serce, które wkładacie w codzienną 
pracę na rzecz najbardziej potrzebujących. Osobne podzię-
kowania, po raz kolejny, kieruję do pracowników Referatu 
Służb Technicznych oraz Ochotniczych Straży Pożarnych, 
na których pomoc mogliśmy liczyć podczas wrześniowych 
podtopień.

________________________________________

Ochrona środowiska 
– inwestycja w czyste jutro

Zrównoważony rozwój to jeden z filarów naszej Strategii 
Rozwoju Gminy. Środowisko naturalne, które nas otacza, 
jest nie tylko walorem krajobrazowym, ale i źródłem zdrowia, 
tożsamości oraz przyszłości naszych dzieci. Dlatego w 2024 
roku ochrona przyrody i działania proekologiczne były dla nas 
jednym z priorytetów.

Przyjęliśmy nowy „Program Ochrony Środowiska Gminy 
Wilkowice na lata 2024–2030”. Dokument ten, opracowany 
we współpracy z ekspertami i konsultowany z mieszkań-
cami, wyznacza konkretne cele: poprawa jakości powietrza, 
ochrona wód i gleby, zwiększenie retencji wodnej, edukacja 
ekologiczna, wsparcie mieszkańców w działaniach proeko-
logicznych. Realizacja tego programu została opisana 
w podrozdziale 2.7. Raportu. W sposób ciągły realizowane 
są także inne programy związane z ochroną środowiska, np. 
„Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 2011-2023”. We 
wrześniu 2024 roku przeprowadzono aktualizacje inwentary-
zacji wyrobów zawierających azbest na terenie naszej gminy. 
Daje to nam pełny obraz ilości tego niebezpiecznego mate-
riału, pozostającej do utylizacji. W minionym roku pozbyliśmy 
się ponad 66 ton azbestu, realizując 48 wniosków.

Stale podejmowane są także inne konkretne działania. Do 
kanalizacji sanitarnej przyłączono 138 budynków, co dzięki 
wcześniej zrealizowanemu projektowi kanalizacji daje nam 
bardzo wysoki procent skanalizowania gminy. Prowadzone 
są kontrole zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków, aby zapobiec możliwości zanieczysz-

EF
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czenia środowiska, przede wszystkim wody. Poza inwestycją 
dotyczącą zbiornika, o której była mowa wcześniej, aby zapo-
biec powtórzeniu sytuacji z pojawiającymi się skażeniami 
bakteryjnymi w dostarczanej wodzie pitnej, zlecono audyt, 
którego celem było wskazanie możliwych przyczyn tego 
zjawiska. Ryzyko powtórzenia się sytuacji, zawsze istnieje, 
mam jednak nadzieję, że podjęte działania, możliwie je zmini-
malizowało.

W ramach współpracy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska uruchomiliśmy punkt konsultacyjny 
programu „Czyste Powietrze”. Dzięki wsparciu naszych 
doradców mieszkańcy złożyli 115 wniosków o dofinanso-
wanie, co przełożyło się na ponad 645 tys. zł wydatkowanych 
na termomodernizację budynków.

Powstało Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej 
w Bystrej – miejsce wyjątkowe, stworzone z myślą o edukacji 
i integracji. Organizujemy tam warsztaty dot. m.in. zero waste, 
ogrodnictwa ekologicznego, zajęcia przyrodnicze i spotkania 
z ekologami. Część zajęć dotyczy także dbałości o własne 
zdrowie. Dzięki szerokiej ofercie Centrum przyciąga zarówno 
dzieci, jak i dorosłych.

Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w te dzia-
łania – nauczycielom, dzieciom, rodzicom, druhom OSP, 
pracownikom urzędu, organizacjom społecznym. To dzięki 
Wam zielona Gmina Wilkowice staje się rzeczywistością.

________________________________________

Kultura i sport – wspólne przeżywanie, 
budowanie tożsamości

Życie kulturalne i sportowe to fundament budowania wspól-
noty – poczucia przynależności, dumy z miejsca, w którym 
mieszkamy, oraz radości ze wspólnego działania. Rok 2024 
był w tym zakresie niezwykle bogaty i inspirujący.

Zorganizowaliśmy dziesiątki wydarzeń kulturalnych, 
które przyciągały mieszkańców wszystkich pokoleń. Wśród 
nich warto wymienić: Koncert Noworoczny, Orszak Trzech 
Króli, Bitwę na Kolędy, Konkurs „Kulinarne Dziedzictwo”, 
Święto Flagi, Dni Bystrej oraz tradycyjny „Odpust Pasterski”. 
Wydarzenia te łączyły pokolenia, promowały lokalne talenty 
i kultywowały nasze dziedzictwo. Uważam, że oferta była 
tak szeroka, że każdy mógł znaleźć coś dopasowanego do 
swojego gustu.

Na osobną uwagę w tym zakresie zasługuje działalność 
gminnych instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej 
oraz GOK „Promyk”. Nasze biblioteki – w Wilkowicach, 
Bystrej i Mesznej – stały się nie tylko miejscami wypożyczania 
książek, ale również przestrzeniami spotkań, warsztatów, 
prelekcji i działań międzypokoleniowych. Ważnym wyda-
rzeniem było otwarcie filii w Bystrej po przeprowadzonym 
remoncie. Dzięki temu Filia Biblioteki w Bystrej otrzymała 
wyróżnienie w konkursie Starosty Bielskiego „Biblioteka roku 
2023/2024 w powiecie bielskim”, za rozbudowę i odremonto-
wanie wnętrza.

Liczne wydarzenia organizowane były przez GOK 
„Promyk”. Stale prowadzony jest m.in. Dyskusyjny Klub 
Filmowy oraz Klub Podróżnika. Flagowymi imprezami stały się 
Festiwal Górski „U źródeł Białki” oraz Tydzień Tańca. Dla chęt-
nych organizowane są wyjścia z przewodnikiem „Przewodnik 
Czeka”, plenery malarskie, rysunkowe i fotograficzne.

Nie zabrakło również aktywności na polu sportowym. 
Gmina była gospodarzem Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
w Futsalu oraz zawodów rowerowych na Magurce oraz dla 
najmłodszych na terenowej trasie „Kubuś”. Na hali Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się także Międzynarodowy 
Turniej „Beskidy Cup” oraz TAURON Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych. Oba wydarzenia dotyczą skoków na 
trampolinie, ścieżce oraz podwójnej mini-trampolinie. 

Szeroka oferta dostosowana jest nie tylko dla widzów, ale 
także dla mieszkańców, którzy chcą zwiększać swoją aktyw-
ność. W 2024 r. odbyły się m.in. Spartakiada Kół Gospodyń 
Wiejskich, zajęcia dla dzieci, programy gimnastyki korek-
cyjnej, nauka pływania, zajęcia z gimnastyki stawów dla 
dorosłych. 

Wspieraliśmy działalność klubów sportowych: GLKS 
Wilkowice, KS Bystra, LKS „Klimczok - Bystra” i UKS „ALFA”. 
Wyróżniający się zawodnicy otrzymali nagrody Wójta Gminy, 
a trenerzy wsparcie w postaci dofinansowań. 

Wszystko to było możliwe dzięki ogromnemu zaangażo-
waniu klubów sportowych, animatorów kultury, trenerów, 
nauczycieli i samych mieszkańców. Gmina wspiera ich dzia-
łania, oferując pomoc finansową, lokalową i promocyjną.

________________________________________

Aktywność obywatelska i fundusz sołecki 
– siła wspólnoty

Gmina Wilkowice to nie tylko urząd i instytucje – to przede 
wszystkim ludzie. Mieszkańcy, którzy nie czekają na gotowe 
rozwiązania, ale aktywnie uczestniczą w życiu lokalnym. 
Dlatego wspieranie inicjatyw oddolnych, konsultacji społecz-
nych i budżetu partycypacyjnego zostało również podkreślone 
w Raporcie o stanie Gminy.

W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano ponad 
30 zadań zgłoszonych przez mieszkańców w Wilkowicach, 
Bystrej i Mesznej. Dotyczyły one m.in. budowy placów zabaw 
i wiaty przystankowej, budowy oświetlenia ulicznego, utrzy-
mania stanu dróg lokalnych, naprawy sprzętu dla OSP, 
pielęgnacji terenów zielonych czy organizacji wydarzeń inte-
gracyjnych.

Dziękuję wszystkim Sołtysom, Radom Sołeckim 
i Mieszkańcom za odpowiedzialne i zaangażowane podejście 
do planowania lokalnego. To właśnie fundusz sołecki najlepiej 
pokazuje, że mieszkańcy wiedzą najlepiej, czego potrzebują 
– i potrafią wspólnie to realizować. Ze swojej strony bardzo 
zachęcam do aktywnego i licznego udziału w zebraniach 
wiejskich, bo jest to najlepsza okazja do uczestnictwa w funk-
cjonowaniu naszej gminy w sposób bezpośredni.

EF
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Rok 2024 to także dalszy rozwój współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi. Gmina przekazała im środki w trybie 
konkursowym i pozakonkursowym, wspierając działania 
sportowe, kulturalne, społeczne i edukacyjne. NGO-sy są 
naszymi naturalnymi partnerami – znają potrzeby swoich 
grup docelowych i działają z pasją oraz skutecznością. 
Na podstawie Programu współpracy na rok 2024 Gminy 
Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
zorganizowano 3 otwarte konkursy ofert na zadania publiczne. 
W ramach konkursów zrealizowano szereg zadań dotyczą-
cych sportu oraz szeroko rozumianej działalności kulturalnej. 
Wszystkie informacje dostępne są na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej. Uruchomiliśmy też możli-
wość realizacji zadań publicznych w trybie inicjatywy lokalnej. 
Dzięki temu mieszkańcy mogą nie tylko zgłaszać pomysły, 
ale także współuczestniczyć w ich realizacji – poprzez pracę 
społeczną, materiały czy know-how. W ten sposób zakupiono 
m.in. scenę mobilną w Bystrej. 

Zachęcam wszystkich mieszkańców – młodych i starszych 
– do angażowania się w życie gminy. Możliwości jest wiele: 
od udziału w wydarzeniach, przez zgłaszanie pomysłów, 
po wolontariat, działalność w stowarzyszeniach czy start 
w wyborach sołeckich. Każdy głos się liczy. Każda para rąk 
jest potrzebna.

________________________________________

Podstawowe informacje finansowe

Uzyskane absolutorium, o którym pisałem na początku, 
jest z kolei skutkiem pozytywnego rozpatrzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Wilkowice za 2024 r. Poprzedzone jest ono także opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która sprawuje nadzór 
nad gminą, w zakresie spraw finansowych. Ostatnie lata były 
latami wielu inwestycji w gminie, co w znaczny sposób obcią-
żyło nasz budżet. Stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 
2024 roku wynosił 35.049.383,56 zł. Nie jest to mało, ale 
pamiętajmy, że jest to skutek zrealizowanych przedsięwzięć, 
z których wszyscy dzisiaj korzystamy. Zmusza nas to obecnie 
do racjonalnego gospodarowania środkami. Tym bardziej 
cieszy pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz uzyskane absolutorium. 

Dochody Gminy Wilkowice na dzień 31 grudnia 2024 roku 
wyniosły 104.117.392,14 zł. W głównej mierze do tak wyso-
kiego poziomu budżetu przyczyniły się środki z Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wyso-
kości 11.154.020,57 zł, oraz środki z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 725.614,00 zł. Do budżetu wpłynęły 
również środki na zadania współfinansowane z budżetu Unii 
Europejskiej realizowane przez jednostki oświatowe w wyso-
kości 3.091.495,46 zł.

Bardzo dobrą informacją jest fakt, iż budżet gminy na 
dzień 31 grudnia 2024 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 
7.619.525,81 zł wobec pierwotnie planowanego deficytu 
w wysokości 3.742.693,00 zł.

Wszystkich, których w sposób szczególny interesuje 
sytuacja finansowa Gminy Wilkowice odsyłam do lektury 
„Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za okres 
01.01.2024 – 31.12.2024 roku”, dostępnego na stronie BIP - 
https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/35930509 ).

________________________________________

Podsumowanie – razem ku przyszłości

Szanowni Państwo,
Rok 2024 był dla Gminy Wilkowice czasem intensywnej 

pracy, wielu wyzwań, ale też wielu sukcesów. Nie chcę aby 
ten artykuł został odebrany wyłącznie jako podkreślenie osią-
gnięć, ale uważam, że warto pokazać ile dobrego wydarzyło 
się w Naszej Gminie. Celowo używam pojęcia „Naszej”, bo 
jest to dom nas wszystkich i wspólnie powinniśmy starać się 
uczynić go lepszym. Pokazaliśmy, że potrafimy być gminą 
solidarną, nowoczesną i zrównoważoną. Gminą, która 
inwestuje w ludzi, dba o przestrzeń, szanuje przyrodę, pielę-
gnuje tradycję ale też rozwija się w niezbędnym dla lokalnej 
społeczności zakresie.

Nie wszystko udało się zrealizować. Część projektów 
wymaga więcej czasu, inne napotkały przeszkody – tech-
niczne, formalne czy finansowe, ale nie zwalniamy tempa 
i zarówno ja, jak i pracownicy Urzędu Gminy oraz wszyst-
kich jednostek organizacyjnych, staramy się jak najlepiej 
wykorzystać aktualne możliwości. Przed nami ambitne cele: 
dalsza rozbudowa infrastruktury, poprawa mobilności, rozwój 
przestrzeni publicznej, w tym terenów zielonych, wspieranie 
przedsiębiorczości i współpraca z lokalnymi społecznościami.

Dziękuję wszystkim, którzy byli częścią tych działań: 
Radnym Gminy, pracownikom Urzędu, dyrektorom szkół 
i innych jednostek organizacyjnych, Sołtysom oraz Radnym 
Sołeckim, druhom OSP, przedsiębiorcom, społecznikom 
i każdemu mieszkańcowi, który swoim głosem, pracą, życz-
liwością czy krytyczną uwagą przyczynił się do budowania 
lepszej Gminy.

Jestem dumny, że mogę pełnić funkcję Wójta Gminy 
Wilkowice. Obiecuję, że będę kontynuował tę misję z zaan-
gażowaniem, otwartością i szacunkiem. Przyszłość tworzymy 
razem.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności,
Maciej Mrówka - Wójt Gminy Wilkowice

P.S. Cała treść Raportu dostępna jest na naszej stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej: 
ht tps: / /b ip.gwwi lkowice. f inn.p l /
bipkod/21255609 .

EF
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Radni Gminy Wilkowice w gronie najlepszych 
samorządowców województwa śląskiego!

Informacje

120 lat OSP w Wilkowicach

Komunikat USC
Urząd Stanu Cywilnego w Wilkowicach, w związku z zamiarem organizacji uroczystości z okazji 

50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO, zwraca się z prośbą do wszystkich zainteresowanych par, 
które 50 lat temu i więcej stanęły na ślubnym kobiercu, a dotychczas nie wystąpiły z wnioskiem

i nie zostały odznaczone medalem „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”,
o zgłaszanie chęci wzięcia udziału w uroczystości 

pod numerem tel. 33 499 00 77 wew. 4, w terminie do 31 lipca 2025 roku.

Z dumą informujemy, że dwoje przedstawicieli Rady Gminy Wilkowice – Bożena 
Maślanka oraz Antoni Kufel – znalazło się w elitarnym gronie laureatów tytułu 
„Samorządowiec Roku 2024”. Wyróżnienia wręczono podczas uroczystej gali, 
która odbyła się 6 czerwca 2025 roku w Lędzinach, w ramach XII edycji konkursu, 
który ma na celu uhonorowanie najbardziej zaangażowanych działaczy samorządu 
lokalnego z województwa śląskiego. 

Tytuł „Samorządowiec Roku” to prestiżowe wyróżnienie, które potwierdza, jak 
wielkie znaczenie mają codzienne działania naszych lokalnych liderów. Gratulujemy 
Pani Bożenie Maślance i Panu Antoniemu Kuflowi zasłużonego sukcesu i dzięku-
jemy za pracę na rzecz naszej wspólnoty!        UGW

W sobotę, 14 czerwca 2025 roku, strażacy ochotnicy 
z OSP Wilkowice wraz z mieszkańcami i zaproszonymi 
gośćmi świętowali wyjątkowy jubileusz – 120-lecie służby na 
rzecz lokalnej społeczności.

Centralnym punktem uroczystości było oficjalne poświę-
cenie nowego sztandaru jednostki, który stanowi symbol 
tradycji, zaangażowania i tożsamości strażaków ochotników. 
Poprzedni sztandar służył 35 lat. Uroczystości towarzy-
szyła uroczysta oprawa – podniesienie flagi państwowej, 
odegranie hymnu oraz część artystyczna przygotowana przez 
Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Wilkowic. Była to też okazja do 
uhonorowania zasłużonych druhów, wręczenia odznaczeń 
i wyróżnień za zaangażowanie i długoletnią służbę.

Po części oficjalnej mieszkańcy bawili się z GRUPĄ 
FURMANA, która specjalnie na okazję 120-lecia zaktualizo-
wała swój utwór pt. „Syrenaˮ.

UGW / Zdjęcia: Daniel Franek
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ilość miejsc ograniczona, obowiązują  zapisy - tel. 532 667 855!

16:00-18:15 Warsztat – Ekologia międzyludzka czyli 
  relacje bez toksyn - dla dorosłych / Ekościeżki 
   
16:00-17:30 Warsztat – Drugie życie ubrań i sprzętów 
  - dla dorosłych / Dominika Putyra

16:00-17:30 Warsztat – Gotowanie zgodnie z cyklami natury 
  – żywienie letnie - dla dorosłych / Ekościeżki 

16:00-17:30  Wykład –  Historia herbaty i jej zastosowanie
  w ziołolecznictwie - dla dorosłych / Katarzyna Gruisen

16:00-18:00  Warsztat w terenie (pieszo lub rower) – Wakacyjne ekologiczne podróże 
  te małe i duże - dla dzieci i dorosłych /  Ekościeżki

16:00-17:30 Wykład – Śliski problem w ogrodzie – naturalne sposoby zwalczania 
  ślimaków - dla dorosłych /  Ekościeżki

ul. Juliana Fałata 2g, Bystra 
w Gminnym Centrum Edukacji EkologicznejLIPIEC 2025

„Biwakówkaˮ rozpoczęła się o godz. 10:00 od 
XIV Bystrzańskiego Plenerowego Turnieju 
Szachowego zorganizowanego, jak co roku, przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska 
Inicjatywaˮ, który przyciągnął wielu adeptów tej wymaga-
jącej gry. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom Turnieju - Wasza obecność, pasja i sportowa 
rywalizacja stworzyły niezapomnianą atmosferę. Gratulujemy 
zwycięzcom i dziękujemy każdemu, kto wziął udział – nieza-
leżnie od wyniku, wszyscy jesteście zwycięzcami! Już teraz 
zapraszamy na spotkanie za rok na XV edycję Turnieju.

Po południu rozpoczęły się zabawy przygotowane przez 
GOK „Promykˮ, który zaprosił najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy do udziału w tej wyjątkowej imprezie z okazji 
Dnia Dziecka! Wśród mnóstwa atrakcji były gry, zabawy 
i animacje wraz z Teatrem Interaktywnym „Passionis”, wizyta 
alpak i maskotki Myszki Miki, a także budka z bubble tea, którą 
dzielnie zarządzała wspaniała młodzież z Gminy Wilkowice. 

Wieczorem mogliśmy pośpiewać i potańczyć przy dźwię-
kach góralskiej muzyki podczas „Bystrzańskiej Sobótkiˮ 
– wydarzenia zorganizowanego przez Towarzystwo 
Przyjaciół Bystrej. Jak co roku, odbył się konkurs na najpięk-
niejszy wianek, który zgodnie z tradycją musi być upleciony 
m.in. z gałązek brzozy, polnych kwiatów i ziół. Tradycyjnie, 
wieczorem zapłonęła też watra – ogromne ognisko, przy 
którym trwała zabawa i pieczenie kiełbasek, którymi często-
wało Towarzystwo Przyjaciół Bystrej. Gości zabawiała 
Góralka Hanka wraz z zespołem, dzięki której „Biwakˮ był 
rozśpiewany, a uczestnicy rozbawieni, zintegrowani i zrelak-
sowani po żartach, zabawach i konkursach wodzirejki. 

Szachy, Dzień Dziecka i Sobótka w Bystrej
7 czerwca, przy pięknej pogodzie, od rana bawiliśmy się podczas wydarzenia, które skupiło w sobie aż trzy imprezy na raz.

W organizację całodziennego wydarzenia, jakim była tegoroczna „Biwakówka” zaangażowane było Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska Inicjatywaˮ, Towarzystwo Przyjaciół Bystrej oraz Gminny Ośrodek Kultury „Promykˮ.
Organizatorom dziękujemy za doskonałą współpracę, a Gościom za liczne przybycie na wszystkie imprezy i wspólną zabawę!

„Bystrzańska Inicjatywaˮ / GOK „Promykˮ / TPB

Zdjęcie: „Bystrzańska Inicjatywaˮ

Zdjęcie: GOK „Promykˮ

Zdjęcie: TPB
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RUBRYKA SOŁECKA 
- WILKOWICE
▶ 15 lipca (we wtorek o 17:00) KGW zaprasza na 

ciekawe „Gminne spotkanie kulinarneˮ na sali w OSP.
▶ 19 lipca (w trzecią sobotę miesiąca) Rada Sołecka 

we współpracy z GOK „Promykˮ organizuje rodzinne kino 
plenerowe na terenie GOSiR w Wilkowicach. Jak zwykle - 
będą leżaczki, bezpłatne animacje dla dzieci i przekąski. Tym 
razem, dodatkowo, GOK „Promykˮ przygotowuje dla Państwa 
kreatywne warsztaty! W razie niepogody schowamy się w hali.
▶ 26 lipca odbędą się zawody sikawek konnych! 

To doskonała okazja, żeby obejrzeć zabytkowy sprzęt stra-
żacki w „akcjiˮ. Są to zawody drużyn strażackich z całego 
powiatu. Jedną z konkurencji jest „pomiar długości siku 
wodyˮ, co zawsze wzbudza najwięcej radosnych emocji. 
Przewidziany jest przejazd barwnego korowodu na sygnale, 
możliwość kibicowania z miejsc o dobrej widoczności, 
bezpłatne atrakcje dla dzieci i wspólne biesiadowanie.
▶ 14 września - dożynki oraz jubileusz 75-lecia Koła 

Gospodyń Wiejskich. Po mszy św. zaplanowanych jest 
mnóstwo różnych atrakcji dla wszystkich mieszkańców! 
Zarezerwujcie tę datę na świetną zabawę pod strażnicą!
▶ 28 września odbędzie się „Odpust Pasterskiˮ.
To nie wszystko! Przygotowywane są różne inne 

wydarzenia sportowe, kulturalne i rozrywkowe! Będziemy 
informować, jak tylko ustalone zostaną konkretne daty.

Rada Sołecka Wilkowic

ATRAKCJE DLA DZIECI
i KINO PLENEROWE:

od godz. 17:00
19 lipca 2025 

na terenie GOSiR
w Wilkowicach, ul. Szkolna

w razie niepogody projekcja odbędzie się na hali GOSiR

„Wiki i jej sekret”
film familijny

zabawy dla dzieci, dmuchańce,
popcorn, wspinaczka, warsztaty

godz. 20:00 - orientacyjne rozpoczęcie projekcji
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Kolory, komiksy i manga
Tych kilka tytułowych słów 

trafnie opisuje nie tylko sam 
wernisaż, ale całość wyjątkowej 
wystawy, którą od 12 czerwca 

podziwiać można w „Promyku”. Podczas otwarcia wystawy 
rysunku mangi – bo o niej mowa – goście wernisażu prac 
Katarzyny Kolonko mieli okazję zapoznać się z twórczością 
artystki, ilustratorki, a także... instruktorki zajęć z rysunku 
w tym właśnie stylu w naszym ośrodku. Katarzyna Kolonko od 
lat prowadzi kursy z rysowania mangi - japońskiego komiksu. 
Tworzy głównie komputerowo (digital painting), a jej głównym 
zainteresowaniem jest komiks i jego historia - zarówno ten 
zachodni jak i pochodzący z Japonii. 

Podsumowanie sezonu artystycznego
Rok artystyczny w „Promyku” dobiegł końca niemal 

równo z końcem zajęć szkolnych. 23 maja w sali koncer-
towej ośrodka odbył się koncert, który obfitował w wiele 
wspaniałych, artystycznych występów na naszej scenie. 
Zgromadzona publiczność miała okazję nie tylko podziwiać 
w formie wystawy prace uczestników zajęć rysunku w stylu 
mangi, ale także obejrzeć spektakl „Nasz czerwony kapturek” 
w wykonaniu grupy teatralnej „Promyczek”. Na scenie poja-
wili się także młodzi instrumentaliści, którzy zagrali na gitarze 
oraz pianinie. Każdemu z uczniów raz jeszcze gratulu-
jemy i dziękujemy za zaangażowanie i wspaniałe występy, 
a instruktorom za przygotowanie młodych artystów. 

PONIEDZIAŁKIARTYSTYCZNE

30.06     Kropka w kropkę: Mandale techniką dot-painting
07.07     Leśna sprawka: Tworzenie obrazów z pieczątek
14.07     Papierowe czary-mary: Tworzymy teatrzyk cieni
21.07     Papierowe morze: Metoda targania papieru

10:00-12:00  |  wstęp: 35 zł  |  prowadzi: Dorota Koperska

28.07     Tańczące kolory: Tworzenie obrazów na płynnej tafli

od 10:00  |  wstęp wolny  |  każdy piątek
Film niespodzianka!

PIĄTKIFILMOWE

AK
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5

WTORKITANECZNO-
RUCHOWE

15.07     Zajęcia taneczno-animacyjne
22.07     Zajęcia taneczno-animacyjne

01.07     Zajęcia taneczno-animacyjne
08.07     Zajęcia taneczno-animacyjne

10:00-11:30  |  wstęp: 25 zł  |  prowadzi: Paulina Pinka Kachel

29.07     Zajęcia taneczno-animacyjne

ŚRODYKREATYWNE

02.07     Świecznik dekoracyjny z wykorzystaniem darów natury
09.07     Pouring: Tworzenie abstrakcyjnych obrazów

10:00-12:00  |  wstęp: 35 zł  |  prowadzi: Liliana Pleńkowska

16.07     Łąka pełna kwiatów: Tworzenie kolorowego kolażu
23.07     Malarstwo na szkle / prowadzi: Alicja Raszka-Micherdzińska
30.07     Hogwart: Warsztaty magiczno-chemiczne (1h)
                / prowadzi: Pani Proton, wstęp: 40 zł

CZWARTKIRĘKODZIELNICZE

03.07     Szycie: Wodny świat - ryba / prowadzi: Marzena Kubańda
10.07     Szycie: Wodny świat - żółw / prowadzi: Marzena Kubańda

10:00-12:00  |  wstęp: 40 zł  

17.07     Drewniane zakładki do książek (1h) / prowadzi: Kinga Czernek
24.07     Warsztaty czekoladowe (1h) / prowadzi: Kinga Czernek
31.07     Warsztaty biżuteryjne (1h) / prowadzi: Kinga Czernek

Zapisy na wszystkie zajęcia odbywają się przez strefazajec.pl

Kultura

Skoro startują wakacje, to czas na letnie koncerty 
w „Promyku”! Już 13 lipca, w niedzielne popołudnie zapra-
szamy na występ trzech wirtuozów tworzących zespół „Art 
Music TRIO”. Na tarasie GOK-u od godz. 17:00 zabrzmi wiele 
znanych i lubianych światowych przebojów jak i tych nieco 
bardziej klasycznych utworów oraz standardów z pogranicza 
jazzu i muzyki rozrywkowej. Brzmienia gitar w połączeniu 
z dźwiękami akordeonu z pewnością zbudują wyjątkowy nastrój 
tego instrumentalnego występu. Zachęcamy też, by zabrać ze 
sobą własny leżak lub koc. W razie niesprzyjających warunków 
pogodowych, koncert zostanie przeniesiony do sali widowi-
skowej „Promyka” – wstęp na letni koncert jest bezpłatny!

Tekst, zdjęcia i grafika: GOK „Promyk” 

Światowe przeboje na… tarasie!

Akcja Lato!

Dzień Dziecka, który świętowaliśmy w tym roku 7 czerwca na Biwaku w Bystrej, opisujemy w atykule na stronie 8.
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www.gokpromyk.pl LIPIEC 2025Nr 7 (122)

Informacje przygotowane przez:
GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”

UL. JULIANA FAŁATA 2K
43-360 BYSTRA

TEL. 33 817 07 73 / 603 410 661 
WWW.GOKPROMYK.PL

*SZCZEGÓŁY ORAZ CENY DOTYCZĄCE WYDARZEŃ, KONKURSÓW
I ZAJĘĆ STAŁYCH DOSTĘPNE SĄ NA ODDZIELNYCH PLAKATACH.
DODATKOWO WSZYSTKIE REGULAMINY I INFORMACJE ZNAJDUJĄ
SIĘ NA STRONIE WWW.GOKPROMYK.PL, NA NASZYM FACEBOOK-U
I INSTAGRAMIE ORAZ NA STREFIE ZAJĘĆ. 

3 4 5 616:00 16:00

19:00

7 8 9 10 11 12 1316:00 16:00 17:00

PONIEDZIAŁEK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELAWTOREK

14 15 16 17 18 19 2016:00 16:00 9:00

19:00

21 22 23 24 25 26 2717:00 16:00-20:00 16:00-20:00

28 29 30 31

LETNI
KONCERT

NA TARASIE:
ART MUSIC TRIO

Miejsce:
Taras GOK „Promyk”

Wstęp wolny

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
prowadzi Paweł Duda | bilet: 12 zł

Wydarzenia dofinansowane z programu
Ministerstwa Edukacji Narodowej „Nasze Tradycje”
pn. „Tradycja w ruchu i materii - spotkania z mistrzami”

Organizator: Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej
Zajęcia są bezpłatne i odbywają się w budynku
GCEE (ul. J. Fałata 2G, Bystra) Zapisy: tel. 532-667-855
Szczegółowy repertuar u organizatora.

Organizator: Grupa Zintegrowana Moc Kobiet,
miejsce: MOK „Nad Borami” w Mesznej

PRZEWODNIK
CZEKA

„Chata na Groniu
szlakiem przez

Lanckoronę”
Zbiórka: Parking

przy Domu Strażaka,
ul. Klimczoka 105,  Bystra

17:00-19:00
BYSTRZAŃSKI KLUB

AKWARELOWY

WARSZTAT
Ekologia międzyludzka,
czyli relacje bez toksyn

WARSZTAT
Drugie życie

ubrań, sprzętów

WARSZTAT

Gotowanie
zgodnie

z cyklami natury
- żywienie letnie

WYKŁAD
Historia herbaty

i jej zastosowanie
w ziołolecznictwie

WARSZTAT
Wakacyjne ekologiczne
podróże te małe i duże

WYKŁAD
Śliski problem w ogrodzie

– naturalne sposoby
zwalczania ślimaków

DKF FILM:
Kiedy nadchodzi jesień

reż. François Ozon

18:00

JOGA
NA TRAWIE

Prowadzi: Joanna Piska

Miejsce: Biwak w Bystrej

18:00

JOGA
NA TRAWIE

Prowadzi: Joanna Piska

Miejsce: Biwak w Bystrej

18:00

JOGA
NA TRAWIE

Prowadzi: Joanna Piska

Miejsce: Biwak w Bystrej

18:00

JOGA
NA TRAWIE

Prowadzi: Joanna Piska

Miejsce: Biwak w Bystrej

18:00
JOGA NA TRAWIE
Prowadzi: Joanna Piska
Miejsce: Biwak w Bystrej

18:00
JOGA NA TRAWIE
Prowadzi: Joanna Piska
Miejsce: Biwak w Bystrej

18:00
JOGA NA TRAWIE

18:00
JOGA

NA TRAWIE

18:00

JOGA
NA TRAWIE

Prowadzi: Joanna Piska

Miejsce: Biwak w Bystrej

10:00

JOGA
NA TRAWIE

Prowadzi: Joanna Piska

Miejsce: Biwak w Bystrej

10:00
JOGA

NA TRAWIE

10:00

JOGA
NA TRAWIE

Prowadzi: Joanna Piska

Miejsce: Biwak w Bystrej

13:30

DKF FILM: PAMIĘĆ
reż. Michel Franco

FAMILIJNE KINO
PLENEROWE

I WARSZTATY
DLA DZIECI*

Miejsce: GOSiR Wilkowice

19:00

FAMILIJNE KINO
PLENEROWE

I WARSZTATY
DLA DZIECI*

Miejsce: Stare boisko w Mesznej

19:00

AMATORSKI
PLENER

AKWARELOWY

Prowadzi:
prof. Michał Kliś

Koszt: 150 zł/3 dni

AMATORSKI
PLENER

AKWARELOWY
Prowadzi: prof. Michał Kliś

16:00-20:00

AMATORSKI
PLENER

AKWARELOWY

Prowadzi:
prof. Michał Kliś

1 2

17:00
ZIOŁOWE SPOTKANIA

SĄSIADÓW

ZIOŁOWE
SPOTKANIA
SĄSIADÓW

Miejsce:
MOK „Nad Borami”

w Mesznej 

17:00
GMINNE SPOTKANIE

KULINARNE
Miejsce: OSP Wilkowice

Organizator: KGW Wilkowice

XXII SIKAWKI
STRAŻACKIE

Miejsce:
Polana przy ul. Harcerskiej
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Pachnące potrawy, barwne stroje, wyjątkowa atmosfera 
i serdeczne rozmowy – tak można podsumować tegoroczną 
edycję konkursu „Kulinarne Dziedzictwo Powiatu Bielskiego”, 
która odbyła się podczas Święta Powiatu i Dni Kóz. Wśród 
37 Kół Gospodyń Wiejskich z całego powiatu nie zabrakło 
również silnej reprezentacji z naszej gminy. Koła z Wilkowic, 
Mesznej i Bystrej po raz kolejny udowodniły, że kulinarna 
tradycja to żywa część naszej lokalnej tożsamości.

Wydarzenie zorganizowane pod hasłem „Dobra Kasza 
Nasza” zgromadziło setki odwiedzających i zaproszonych 
gości, którzy mogli kosztować ponad 200 regionalnych potraw 
przygotowanych z ogromnym sercem i dbałością o tradycję. 
Każde stoisko było nie tylko ucztą dla podniebienia, ale także 
dla oka – panie z Kół zadbały o detale, rustykalne dekoracje 
i ciepłą atmosferę.

Z ogromną dumą informujemy, że Koło Gospodyń 
Wiejskich z Bystrej otrzymało nagrodę w kategorii „zupy” 
za barszcz z kaszą i pieczonym jabłkiem – wyróżnienie to 
jest potwierdzeniem kunsztu kulinarnego oraz pielęgnowania 
lokalnych receptur przekazywanych z pokolenia na pokolenie.

Na szczególne uznanie zasłużyło również KGW z Wilkowic, 
które otrzymało wyróżnienie redakcji „Mój Powiat” za najpięk-
niejsze stoisko. Niecodzienna dbałość o estetykę, piękne 
dekoracje i gościnność pań z Koła zrobiły ogromne wrażenie 
na jury i odwiedzających.

Reprezentantki wszystkich trzech Kół: z Wilkowic, Mesznej 
i Bystrej odebrały także specjalne podziękowania oraz kwiaty 
od władz samorządowych naszej gminy. W imieniu Gminy 
Wilkowice głos wdzięczności i uznania wyrazili: Alina Macher – 
Przewodnicząca Rady Gminy Wilkowice, Wojciech Cendrzak 
– Sekretarz Gminy, radni Jacek Chowaniec i Paweł Handzlik, 
a także dyrektor GOK „Promyk” – Alicja Raszka-Micherdzińska.

Wszystkim członkom Kół Gospodyń Wiejskich składamy 
serdeczne gratulacje i wyrazy podziwu za:
• trud włożony w przygotowanie potraw zgodnych z lokalnym 

dziedzictwem kulinarnym,
• promowanie kultury ludowej i gościnności, z której słynie 

nasza gmina,
• aktywną działalność społeczną, która łączy pokolenia i inte-

gruje mieszkańców.
Udział w tak prestiżowym wydarzeniu to nie tylko okazja do 

zaprezentowania talentów kulinarnych, ale także przykład na 
to, że wspólnota, tradycja i lokalna duma mają wciąż ogromną 
siłę. Dziękujemy za godne reprezentowanie Gminy Wilkowice. 
Jesteście najlepszym ambasadorem naszej kultury!

Nie możemy się doczekać kolejnych okazji do wspólnego 
świętowania – do zobaczenia na następnych wydarzeniach 
z udziałem naszych niezastąpionych Kół Gospodyń!

Alicja Raszka-Micherdzińska

Kulinarna duma naszej gminy – 
sukcesy Kół Gospodyń Wiejskich z Wilkowic, Mesznej i Bystrej 

na powiatowym przeglądzie „Kulinarne Dziedzictwo”

Gminna Biblioteka:

W lipcu i sierpniu Filia GBP w Mesznej będzie czynna:
Poniedziałek, wtorek, środa – w godzinach 08.00–13.00
Czwartek, piątek –   w godzinach 12.00–17.00

W Bystrej i Wilkowicach czynne bez zmian! 
Za utrudnienia przepraszamy. 
Życzymy udanych i słonecznych wakacji!

Zdjęcia: KGW Wilkowice
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Przygotowanie: 
Buraki obrać, ugotować w wywarze z przyprawami (sól, pieprz, ziele angielskie, liście laurowe, czosnek, cebula, 

majeranek). Po zagotowaniu dodać ocet i kaszę bulgur i gotować razem z zupą, aż będzie gotowa. Jabłka pokroić 
w plastry razem ze skórką. Na patelni rozgrzać masło. Wrzucić pokrojone jabłka i smażyć, aż się przyrumienią. 

Zupę podawać ze smażonymi jabłkami. Można udekorować kleksem śmietany.
Smacznego życzy KGW Bystra

Barszcz z kaszą
i pieczonym jabłkiem

Majowe spotkanie Koła Młodego 
Samorządowca było prawdziwą 
dawką wiedzy i kreatywności. Tym 
razem skupiliśmy się na fascynującym 

świecie marketingu i jego zastosowaniu w działalności samo-
rządowej.

Zaczęliśmy od podstaw – zastanawialiśmy się, czym tak 
naprawdę jest produkt, kiedy powstał handel oraz jak dzia-
łają marketing i reklama. Dzięki wspólnej dyskusji lepiej 
zrozumieliśmy, jak ogromną rolę odgrywają te mechanizmy 
w codziennym życiu.

Nie zabrakło także zajęć praktycznych. Pracując w dwóch 
grupach, stanęliśmy przed nie lada wyzwaniem: naszym 
zadaniem było stworzenie kampanii reklamowej dla... szczotki 
do toalety oraz worka na psie odchody. Ćwiczenie to wywo-
łało sporo śmiechu, ale przede wszystkim pobudziło naszą 
wyobraźnię i pokazało, że dobra reklama może uczynić inte-
resującym nawet najbardziej zwyczajny przedmiot.

W ramach zajęć wspólnie stworzyliśmy również listę 
największych i najbardziej rozpoznawalnych marek oraz firm. 
To pozwoliło nam lepiej zrozumieć, jak powstaje siła marki 
i co wpływa na jej rozpoznawalność.

Spotkanie było nie tylko świetną zabawą, ale przede 
wszystkim cenną lekcją, która poszerzyła nasze pojęcie na 
temat marketingu i reklamy – dziedzin, które z powodzeniem 
mogą być wykorzystywane również w przyszłej działalności 
samorządowej.

Zespół prasowy KMS
Szczegółowe informacje na Instagramie i Facebooku: 

KMS Wilkowice! 
Zdjęcia: GBP

Młodzi samorządowcy w maju

KGW poleca
Składniki:

• 3 l wywaru z kości
• 1  kg buraków
• 1  cebula 
• 2  ząbki czosnku
• 1  łyżka majeranku 
• 2 liście laurowe
• kilka ziarenek ziela 

angielskiego
• sól, pieprz do smaku
• łyżka octu
• 1 szklanka kaszy 

bulgur 
• 3 łyżki masła
• 2  jabłka (szara reneta)

Młodzież

NA
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A
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W
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A

Zdjęcie: Szymon Majka
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Sport
Męskie Granie na Tartanie – 

sportowe emocje w Mesznej!
23 maja na boisku ZSP w Mesznej odbył się wyjątkowy 

turniej mini-piłki nożnej drużyn tata - syn z Gminy Wilkowice. 
Wysoka frekwencja, świetna zabawa i głośny doping rodzin 
stworzyły niezapomnianą atmosferę!

Puchar Dyrektora ZSP w Mesznej zdobyła reprezen-
tacja SP 2 Wilkowice.

Wyróżnienia w kategorii wiekowej 1-2 kl.:
1. Natan Mrowiec, 2. Franciszek Sowa, 3. Marcin 

Szczutowski.
Wyróżnienia w kategorii wiekowej 3-4 kl.:
1. Jan Gala, 2. Grzegorz Kwiatek, 3. Julian Róg.

Wielkie brawa również dla organizatorów – nauczy-
cieli wychowania fizycznego z Mesznej oraz całej obsługi 
sędziowskiej: Dominika Kępysa, Mateusza Kudzi oraz Kacpra 
Świecaka. Dziękujemy również pielęgniarce Bożenie Kubicy 
i dyrektorowi GOSiR Markowi Kubicy za wsparcie.

Masa śmiechu, ruchu i rodzinnej frajdy – tak wygląda 
aktywna gmina!

ZSP w Mesznej / Zdjęcia organizatora

Rok szkolny 2024/2025 zapisze się na długo w historii 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach. Drużyna chłopców 
osiągnęła coś, czego dotąd nie udało się żadnej reprezentacji 
szkolnej z naszej gminy – awansowała do Ogólnopolskiego 
Finału w czwórboju lekkoatletycznym!

Zawody w czwórboju lekkoatletycznym obejmują cztery 
konkurencje: skok w dal, bieg na 60 metrów, rzut piłeczką 
palantową oraz bieg na 1000 metrów. To wymagająca dyscy-
plina, która łączy szybkość, siłę, technikę i wytrzymałość 
– a nasi uczniowie pokazali, że w każdej z tych dziedzin 
potrafią rywalizować na najwyższym poziomie.

Drużyna rozpoczęła swoją przygodę od pewnego 
zwycięstwa w zawodach gminnych. Następnie w etapie 
powiatowym uplasowała się na 2. miejscu, ustępując jedynie 
Czechowicom, ale dzięki przepisom dwie najlepsze drużyny 
awansowały dalej. I to właśnie na zawodach rejonowych 
chłopcy z Wilkowic pokazali klasę, wygrywając rywalizację 
i zdobywając przepustkę do finału wojewódzkiego.

I tu kolejny sukces – 2. miejsce w całym województwie 
śląskim! Co więcej, stało się to w niezwykle trudnych okolicz-
nościach – większość składu zaledwie kilka godzin wcześniej 
wróciła z wycieczki znad morza, a mimo zmęczenia uczniowie 
pokazali ogromną wolę walki i sportowy charakter. Dzięki tym 
wynikom nasza szkoła awansowała do Ogólnopolskiego Finału 
w czwórboju lekkoatletycznym, który odbył się już w nowym, 
częściowo zmienionym składzie – dwóch czołowych zawod-
ników nie mogło wziąć udziału w wyjeździe. Mimo tego, chłopcy 
stanęli na wysokości zadania i zajęli 13. miejsce w Polsce, co 
stanowi największy sukces w historii szkoły w tej dyscyplinie.

Historyczny sukces uczniów SP 1 Wilkowice w lekkoatletyce!
Na szczególne wyróżnienie zasługuje Szymon Szymlak, 

który najpierw zwyciężył indywidualnie w województwie, 
a podczas finału krajowego zdobył 2. miejsce na dystansie 
1000 metrów, uzyskując drugi najlepszy czas w Polsce! 
W klasyfikacji generalnej zajął 5. miejsce w kraju, tracąc zale-
dwie 3 punkty do podium.

To niesamowite osiągnięcie jest efektem ciężkiej pracy 
zawodników oraz ogromnego wsparcia ze strony rodziców. 
Gratulujemy całej drużynie – jesteście inspiracją i dumą 
naszej społeczności!

Naszą szkołę reprezentowali: Szymon Szymlak, Wojciech 
Czech, Rafał Damek, Szymon Damek, Jan Kowol, Bartek 
Puchała oraz w finale Ogólnopolskim: Filip Tobiasz i Mikita 
Sokolenko. 

Nauczycielka wychowania fizycznego Beata Pindel
Zdjęcie z archiwum szkoły
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Rok szkolny 2024/2025 dla Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Juliana Fałata w Bystrej z Oddziałami Sportowymi obrodził 
w wiele sportowych sukcesów w ramach igrzysk Szkolnego 
Związku Sportowego. Od lat działające w naszej szkole klasy 
sportowe sprawdzają się. Dzieci i młodzież osiągają ogromne 
sukcesy nie tylko w wiodącej dyscyplinie (piłce ręcznej), ale 
też w koszykówce i szeroko rozumianej lekkoatletyce. 

IGRZYSKA DZIECI 
(ROCZNIK 2012 i młodsze)

W kategorii Igrzysk Dzieci zdobyliśmy aż trzy medale 
szczebla wojewódzkiego, w tym dwa złote i jeden brązowy. 
Ponownie wygraliśmy powiatową klasyfikację sportową szkół, 
tym razem z ogromną przewagą nad kolejnymi placówkami. 
• I m. Wojewódzkie ID SZS w Piłce Ręcznej chłopców, 
• I m. Wojewódzkie ID SZS w Trójboju Lekkoatletycznym 

dziewcząt,
• III m. Wojewódzkie ID SZS w Piłce Ręcznej dziewcząt,
• II m. ½ Finału Wojewódzkiego ID SZS w Koszykówce 

chłopców, 
• II m. ¼ Finału Wojewódzkiego (Rejony) ID SZS w Czwórboju 

Lekkoatletycznym dziewcząt,
• II m. ¼ finału Wojewódzkiego (Rejony) w ID SZS 

w Sztafetowych Biegach Przełajowych dziewcząt,
• I m. ¼ Finału Wojewódzkiego (Rejony) ID SZS 

w Koszykówce dziewcząt,
• II m. ¼ Finału Wojewódzkiego (Rejony) ID SZS w Trójboju 

Lekkoatletycznym chłopców,
• I m. ID SZS w Powiatowym Festiwalu Sztafet,
• I m. ID SZS w Powiatowym Festiwalu Sztafet,
• I m. w powiatowej klasyfikacji sportowej szkół.

IGRZYSKA MŁODZIEŻY
(ROCZNIK 2010/2011)

W kategorii młodzieży największym sukcesem był awans 
do Finału Wojewódzkiego w Piłce Ręcznej chłopców. 
Zważywszy, że w większości naszą szkołę reprezentowali 
uczniowie z rocznika 2011 – szykuje się wspaniały i pełen 
jeszcze większych sukcesów kolejny rok szkolny.
• IV m. Wojewódzkie IM w Piłce Ręcznej chłopców (I m. ½ 

Finału Wojewódzkiego),
• II m. Powiatowe IM SZS w Drużynowych Zawodach 

Lekkoatletycznych chłopców, 
• II m. Powiatowe IM SZS w Koszykówce 3x3 chłopców,
• III m. Powiatowe IM SZS w Piłce Ręcznej dziewcząt,
• III m. Powiatowe IM SZS w Drużynowych Zawodach 

Lekkoatletycznych dziewcząt, 
• III m. Powiatowe IM SZS w Koszykówce chłopców, 
• II m. w powiatowej klasyfikacji sportowej szkół.

Jako szkoła wzięliśmy udział w Śląskiej Międzyszkolnej 
Lidze Szczypiorków – Program Lig Amatorskich – sygnowanej 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Dzieci z roczników 
2014 uczestniczyły w serii czterech turniejów, rywalizując 
w mini-piłce ręcznej z zespołami z całego województwa. Nasi 
uczniowie, zarówno w kategorii dziewcząt jak i chłopców, 
wygrali wszystkie swoje mecze na każdym turnieju, zdoby-
wając tytuł Mistrzów Śląska.

Osiągnięcia sportowe SP nr 2 
im. Juliana Fałata w Bystrej 
z Oddziałami Sportowymi
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WSPÓŁPRACA SP NR 2 W BYSTREJ 
Z KLUBEM SPORTOWYM „BYSTRA”

Jako szkoła ściśle współpracujemy z Klubem Sportowym 
„Bystra”. Dzięki temu nasi uczniowie dostają możliwość 
znacznego poszerzenia swojej aktywności sportowej.

Podstawową aktywnością jest udział w rozgrywkach 
Śląskiej Ligi Piłki Ręcznej. W tym sezonie startowaliśmy we 
wszystkich kategoriach dla dzieci ze szkół podstawowych. 
Swoje pierwsze kroki w oficjalnych rozgrywkach stawiali 
nawet drugoklasiści. Sezon 2024/2025 zakończyliśmy na 
pozycjach medalowych aż w czterech kategoriach:
• Mistrzostwo Śląska w kategorii Chłopcy (rocznik 2013 

i młodsi),
• Wicemistrzostwo Śląska w kategorii Dziewczęta (rocznik 

2013 i młodsi),
• III miejsce w kategorii młodziczka U12/U13,
• III miejsce w kategorii młodzik U12/U13.

Kolejną inicjatywą klubową był udział w „Czwartkach 
Lekkoatletycznych” – nasi uczniowie rozwijali swoje umie-
jętności lekkoatletyczne startując w sześciu „Czwartkach”. 
Zdobyliśmy mnóstwo medali w wielu dyscyplinach i katego-
riach wiekowych, czego pochodną były wspaniałe osiągnięcia 
lekkoatletyczne w zawodach szkolnych.

W okresie jesiennym dziewczęta z klas trzecich uczest-
niczyły w „Girls Lidze”, organizowanej na hali sportowej 
w SP nr 2 w Bystrej. Odbyło się pięć dwugodzinnych turniejów 
z udziałem dziewcząt z okolicznych szkół, które podzielone 
były na różne formy aktywności fizycznej: tory przeszkód, 

wyścigi rzędów, gry i zabawy, wyzwania, mini-piłka ręczna 
i mini-koszykówka. Dzięki serii turniejów dziewczynki poza 
aspektem stricte sportowym, poznały gorycz porażki, radość 
z wygranej, poznały zasadę fair-play, a co najważniejsze - 
z uśmiechem na twarzy aktywnie spędziły czas.

Nasze dzieciaki brały udział w kilku ogólnopolskich turnie-
jach piłki ręcznej i z każdej imprezy przywoziły medale, puchary 
i mnóstwo nowych umiejętności, nie tylko sportowych.
• Ogólnopolski turniej „Mikołajkowy” w Kielcach: 

– I miejsce dziewcząt rocznika 2014,
– I miejsce chłopców rocznika 2014,
– II miejsce chłopców rocznika 2011.

• Ogólnopolski Turniej Zielonka Handball Cup 2024:
– I miejsce dziewcząt rocznik 2013,
– VIII miejsce dziewcząt 2011.

• Ogólnopolski Festiwal Piłki Ręcznej w Siemiatyczach:
– I miejsce dziewcząt rocznik 2014.

• Ogólnopolski Turniej Anilana Cup w Łodzi:
– II miejsce chłopców rocznik 2013.

• XXV Ogólnopolski turniej w Siemianowicach:
– III miejsce dziewcząt 2012.
Uczniowie dostali powołania do Kadry Śląska Piłki Ręcznej 

rocznika 2011 – dzięki sukcesom i wysokim miejscom 
w rozgrywkach ligowych, dwóch uczniów zostało zauważo-
nych przez trenerów i dostąpiło tego zaszczytu: Bartosz 
Kwiatek i Jeremiasz Mędrek. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczniom za ogromną 
pracę, którą wykonaliście!

Tekst i zdjęcia: SP 2 w Bystrej

W dniu 28.05.2025 drużyna trampkarzy udała się do 
Puńcowa, gdzie odbywały się Mistrzostwa Śląska LZS. 
Zwycięzca turnieju uzyskiwał awans na Mistrzostwa Polski 
LZS. Nasza drużyna, prowadzona przez trenera Mateusza 
Kudzię, rozegrała 3 mecze w grupie:

GLKS - KS 94 Rachowice 2:0
GLKS - LKS Bestwina 0:0
GLKS - Orzeł Moszczenica 2:0
Wygraliśmy grupę i zameldowaliśmy się w finale, gdzie 

zmierzyliśmy się z drużyną LKS Lubomia:
GLKS - LKS Lubomia 1:0! Awans jest nasz!!!

GLKS Wilkowice 
jedzie na Mistrzostwa Polski LZS do Słubic!

Awans wywalczyli: 
Filip Puzoń (br), Franciszek Sermet, Bartosz Pietraszko, 

Wiktor Lazar, Mateusz Włosiński, Bartłomiej Mieszczak, 
Jarosław Jasiński, Wojciech Nikiel, Wojciech Strzałka, 
Bartosz Kozajda, Mikołaj Borowicz, Antoni Kowalewski, 
Michał Kozieł, Aleks Kępys, Jan Róg, Franciszek Jańta. 
Trener: Mateusz Kudzia.

Dariusz Wandzel / Zdjęcie: GLKS
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Uczniowski Klub Sportowy ALFA Wilkowice, działający 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, zaczął ten rok 
od wysokiego „C”, patrząc zarówno na wyniki zawodów, jak 
i na ich organizację. Ale wszystko po kolei. 

Zaczęło się od pierwszych zawodów, które odbyły się 
w marcu we Włoszech, na których Filip Procner zdobył kwali-
fikację na Mistrzostwa Świata. 

Kolejne zawody to dwie edycje Pucharu Polski, które 
równocześnie były kwalifikacjami do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży - na nich zawodnicy UKS ALFA zdobyli 
aż 5 kwalifikacji! Pierwsza edycja odbyła się w Zielonej Górze, 
natomiast druga - w hali GOSiR w Wilkowicach, a jej głównym 
organizatorem był UKS ALFA Wilkowice. Organizacja tych 
zawodów była nie lada wyzwaniem, gdyż odbywały się one 
w podobnej formule co Mistrzostwa Europy. Konieczne było 
wydzielenie osobnej strefy do rozgrzewki i osobnej do startu 
zawodników. Wiązało się to z wypożyczeniem, dowiezieniem 
i ustawieniem dodatkowego kompletu sprzętu. Efekt był za to 
doskonały. Zawody przebiegły bardzo sprawnie i wyjątkowo 
widowiskowo. Widać to było po reakcji licznie zgromadzonej 
publiczności, która potrafiła doceniać występy akrobatów 
wielkimi owacjami. 

Zwycięzcy Pucharów Polski brali udział w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży. I tu czterech naszych zawodników 
wywalczyło wysokie, punktowane miejsca w finale!

Filip Procner, jako członek Polskiej Kadry Narodowej, po 
zawodach we Włoszech, startował w Oeiras Trampoline Cup 
w Portugalii zdobywając srebrny medal w skokach na trampo-
linie juniorów! Kolejny medal do tegorocznej kolekcji Filipa - to 
brąz zdobyty w Mistrzostwach Polski Juniorów w Warszawie.

Na każdych zawodach FIlip potwierdza swoją gotowość do 
startu w Mistrzostwach Świata osiągając za swoje występy 
tak wysoką ilość punktów, że kwalifikację zdobył już czte-
rokrotnie! Zachęcam do odwiedzenia naszego profilu na 
portalu Facebook - zamieściliśmy tam film z występu Filipa 
na Mistrzostwach Polski - warto go obejrzeć. 

Następnymi zawodami, które organizował UKS ALFA 
Wilkowice we współpracy z GOSiR w Wilkowicach, był 
Międzynarodowy Turniej „BESKIDY CUP”, na który przyje-
chali trampoliniści z Czech i Słowacji oraz najlepsi juniorzy 
z Polski. Nasi zawodnicy, startując w trzech różnych konku-
rencjach, zdobyli łącznie aż 28 medali! 

Po dwóch tygodniach odbyły się kolejne zawody na hali 
GOSiR. Tym razem organizowaliśmy Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików oraz Mistrzostwa Śląska, na których 
nasi zawodnicy osiągnęli bardzo dobre rezultaty wygrywając 
w klasyfikacji klubowej dwie konkurencje z trzech i zdobywając 
Mistrzostwo Śląska w skokach na trampolinie oraz w skokach 
na podwójnej mini-trampolinie. W nasze ręce trafił również 
Puchar Prezesa Śląskiego Związku Sportów Gimnastycznych.

Każde z tych zawodów to sukces nie tylko zawodników, 
ale także organizacyjny. Ten z kolei zawdzięczamy ogromnej 
pracy włożonej bezinteresownie przez rodziców zawodników 
i sympatyków klubu. To właśnie Wam należą się ogromne 
brawa i podziękowania!

Pierwsze półrocze
na najwyższym 

poziomie

Ze swojej strony, jako prezes UKS ALFA oraz dyrektor 
zawodów, chciałem podziękować również Mieszkańcom 
Wilkowic za wspaniały doping na wszystkich zawodach, za 
aplauz nie tylko dla zawodników z Wilkowic, lecz również 
dla zawodników z innych klubów - stwarza to wspaniałą, 
sportową atmosferę, a kluby z całej Polski (a także spoza 
jej granic) bardzo chętnie do Wilkowic przyjeżdżają. Jestem 
dumny, że nasz klub stanowi część społeczności, która potrafi 
docenić zawodników i z takim zaangażowaniem wspiera sport. 
Występowanie przez wilkowicką publicznością to sama przy-
jemność! Wynagradza ona także każdy trud organizacyjny.

Janusz Kruk
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Oświata
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Bł. Jana Pawła II 

w Mesznej oraz wychowankowie Przedszkola Publicznego 
w Bystrej uczestniczyli w wyjątkowej wystawie FIRST® 
LEGO® League Explore Submerged, która odbyła się 
13 czerwca 2025 roku w Szkole Podstawowej nr 27 
w Bielsku-Białej. Wystawa była okazją do zaprezento-
wania efektów pracy dzieci w ramach wyzwania na sezon 
2024/2025. Temat przewodni sezonu, „Podwodny świat”, 
zachęcał dzieci do eksploracji i rozwiązywania problemów 
związanych z ochroną środowiska wodnego i podwodnych 
ekosystemów. Przedszkolaki i uczniowie w małych grupach 
odkrywali podstawowe zasady STEM – nauki, technologii, 
inżynierii i matematyki – poprzez zabawę z klockami LEGO. 

Program FIRST LEGO League Discover, skierowany do 
przedszkolaków, koncentruje się na nauce poprzez zabawę. 
Dzieci uczą się budowania prostych modeli, współpracy 
i kreatywnego myślenia, pracując w małych grupach nad 
tematem sezonu. Uczestnictwo w tej inicjatywie pomaga 
najmłodszym rozwijać umiejętności społeczne, poznawcze 

i techniczne, a także uczy 
ich podstawowych wartości, 
takich jak szacunek, współ-
praca i radość z nauki.

Budujemy przyszłość
Dla starszych uczniów uczestnictwo w programie FIRST 

LEGO League Explore to okazja do wkraczania w świat 
nauki i technologii, gdzie kreatywność łączy się z inżynierią. 
Pracując w zespołach, młodzi odkrywcy budują modele LEGO 
i tworzą proste, ale inspirujące rozwiązania problemów zwią-
zanych z ochroną środowiska wodnego. Cały proces oparty 
jest na wspólnej pracy, wymianie pomysłów i świętowaniu 
osiągnięć podczas wystawy, co sprawia, że nauka staje się 
nie tylko ciekawa, ale i pełna satysfakcji.

Barbara Jaworska
Zdjęcia: Olimpia Podwacietnik

15 maja br. uczennice VII klasy Szkoły Podstawowej 
nr  1 w Bystrej, po wygraniu etapu gminnego, wzięły udział 
w konkursie powiatowym „Lepiej zapobiegać niż leczyćˮ. 
Zakończyły go z dużym sukcesem, zajmując II miejsce. 

Dziewczynki pokonały dziewięć drużyn z całego powiatu 
bielskiego, biorąc udział w testach teoretycznych i praktycz-
nych z zakresu udzielania pierwszej pomocy, zapobiegania 
chorobom cywilizacyjnym oraz znajomości tematyki zdro-
wego odżywiania. 

Zuzia, Ewa, Milena – wielkie brawa! Gratulacje!
Ewelina Zając

Zdjęcie z archiwum szkoły

Sukces uczennic z klasy siódmej z SP 1 w Bystrej
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Z dumą przedstawiamy osiągnięcia dzieci z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej, które w mijającym roku 
szkolnym z zaangażowaniem brały udział w konkursach, 
zawodach i inicjatywach na szczeblu lokalnym i ogólnopol-
skim. Ich sukcesy są dowodem na to, że ciężka praca, pasja 
i wsparcie nauczycieli oraz rodziców przynoszą wspaniałe 
efekty. Poniżej prezentujemy najważniejsze z nich:

Przedszkolaki:
• Nikodem Nikiel – I m. w II Bystrzańskim Biegu Dzieciaka; 
• Bartosz Olejnik – III m. w II Bystrzańskim Biegu Dzieciaka;
• Bogdan Dyczek – III m. w II edycji Międzynarodowego 

Konkursu Plastycznego „Na Szczycie” im. Mietka Krzaka; 
• Eliza Pezda – II m. w II edycji Międzynarodowego 

Konkursu Plastycznego „Na Szczycie” im. Mietka Krzaka; 
• Amelia Rogóż – wyróżniona w II edycji Międzynarodowego 

Konkursu Plastycznego „Na Szczycie” im. Mietka Krzaka; 
• Karol Batelt – wyróżniony w Ogólnopolskim konkursie 

plastycznym „Góry i w góry”;
• Maja Zarzycka – I m. w II Bystrzańskim Biegu Dzieciaka;
• Krzysztof Kubica – II m. w II Bystrzańskim Biegu Dzieciaka;
• Alicja Maślanka – II m. w II edycji Międzynarodowego 

Konkursu Plastycznego „Na Szczycie” im. Mietka Krzaka;
• Sówki – XIII Bystrzańskie Gody w Bystrej: III m. dla grupy. 

Klasa 1:
• Laura Bączek – wyróżnienie w II Międzynarodowym 

Konkursie Plastycznym „Na szczycie” oraz laureatka (VII 
miejsce) Ogólnopolskiego Konkursu Matematycznego „Leon”;

• Iga Odrowąż – II miejsce w Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim „Słońce, słońce i życie”; 

• Antoni Stępień – laureat (IX miejsce) Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematycznego „Leon”.
Klasa 2: 

• Maksymilian Rubys – laureat (VIII miejsce) 
Ogólnopolskiego Konkursu Matematycznego „Leon” 
oraz wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie Kangur 
Matematyczny;

• Kacper Goryl – laureat (VIII miejsce) Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematycznego „Leon”;

• Hubert Semla – 1. nagroda w kategorii klas I-III 
w I Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Góry i w góry!”.
Klasa 3:

• Edyta Klaczek – laureatka (VI miejsce) Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematycznego „Leon”;

• Maria Kępys – wyróżnienie w Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim „Słońce, słońce i życie”; 

• Artur Chełmiński – wysoka lokata w Międzynarodowym 
Konkursie Kangur Matematyczny;

• Martyna Legierska – wyróżnienie w Międzynarodowym 
Konkursie Kangur Matematyczny; 

• Amelia Kwaśny – III miejsce - kategoria rysunek 
i wyróżnienie - kategoria grafika komputerowa w II 
Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Na Szczycieˮ;

• Zuzanna Stolarczyk – wyróżnienie w I Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym „Góry i w góry!ˮ;

• Wiktoria Stolarczyk – wyróżnienie w I Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym „Góry i w góry !ˮ.

Klasa 4:
• Anna Zemczak – laureatka Międzynarodowego 

Konkursu Plastycznego „Na Szczycieˮ, kategoria poezja/
proza oraz laureatka Ogólnopolskiego Konkursu Galileo 
2025 z przyrody;

• Julian Niedźwiedziński – wysoka lokata 
w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny;

• Amelia Duraj – III miejsce w kategorii wyklejanka w II 
Międzynarodowym Konkursie Plastycznym „Na szczycie”;

• Natalia Jędryka – laureatka Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego „Słońce, słońce i życie”.
Klasa 5:

• Daria Juraszek – wysoka lokata w Międzynarodowym 
Konkursie Kangur Matematyczny;
Klasa 6:

• Jan Śleziak – finalista na szczeblu ogólnopolskim 
VI edycji trzy-etapowego Ogólnopolskiego Konkursu 
Matematyczno-Informatycznego InstaLogik 2024/2025 
w kategorii klas 6 SP, wyróżnienie w Międzynarodowym 
Konkursie Kangur Matematyczny oraz wyróżnienie 
w Ogólnopolskim Konkursie Galileo 2025 z geografii;

• Joanna Góralczyk-Rajewska – wynik dobry 
w Konkursie Języka Angielskiego „FOX”, laureatka 
Międzyszkolnego Konkursu Językowego pod patronatem 
Szkoły Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego 
Zgromadzenia Córek Bożej Miłości, laureatka 
Międzynarodowego Konkursu Plastycznego „Na Szczycieˮ, 
kategoria olej na płótnie;

• Natalia Kajstura – wynik bdb (III miejsce w powiecie) 
w Konkursie Języka Angielskiego „FOX”, I miejsce 
w Gminnym Festiwalu Piosenki Angielskiej oraz I miejsce 
w Gminnym Dyktandzie „ORTOGRAFICZNE POTYCZKI”;

• Mariem Hammami – laureatka Ogólnopolskiego 
Konkursu Galileo 2025 z geografii;

• Katarzyna Góralczyk-Rajewska – wyróżnienie 
w Ogólnopolskim Konkursie Galileo 2025 z geografii;

• Oskar Stolarczyk – wyróżnienie w Ogólnopolskim 
Konkursie Galileo 2025 z geografii;

• Jakub Grzybek – III m. Puchar Polski w Judo (działal-
ność pozaszkolna); 

• Amelia Kasperek – I m. Turniej Beskidzki - Akrobatyka 
(działalność pozaszkolna). 
Klasa 7:

• Maria Dzierza – I miejsce w biegu na 100m w Powiatowym 
Mitingu Lekkoatletycznym;

• Hanna Adamus – I miejsce w skoku w dal w Powiatowym 
Mitingu Lekkoatletycznym; 
Klasa 8: 

• Julia Mucha – finalistka Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Języka Polskiego oraz wyróżniona 
w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny;

• Dagmara Niewińska – finalistka Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego;

• Ewelina Wojnar – II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
na komiks o zwyczajach wielkanocnych „Osterbraeucheˮ.

ZSP w Mesznej

Sukcesy naszych najmłodszych – przedszkolaków i uczniów 
z ZSP w Mesznej w roku szkolnym 2024/25
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Był to czas intensywny, ale niezwykle radosny, zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych. Największym wydarzeniem tego 
miesiąca był Piknik Rodzinny, który tradycyjnie już stał się 
pięknym świętem naszej przedszkolnej społeczności. Tego 
dnia firma „Baja Bongo” plac przedszkolny wypełniła śmie-
chem dzieci, rodzinną atmosferą i mnóstwem atrakcji. Dzięki 
zaangażowaniu Rady Rodziców, rodziców oraz wielu przyja-
znych firm i instytucji mogliśmy zorganizować niezapomniane 
popołudnie pełne zabaw, konkursów, smakołyków i niespo-
dzianek. Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, 
którzy w jakikolwiek sposób wsparli organizację pikniku – za 
poświęcony czas, energię, pomysły i hojność, a w szczegól-
ności: Materassi, Szrum Art Studio Tatuażu, Grunt Palarnia 
Kawy, Ninja Park Jumpownia, Best Bike, Harmonia - Gabinet 
Zdrowia i Urody, Magnus Resort, Anna Pawlusiak-Szałaj, 
Colorata, Kominiarstwo Zbigniew Kaśków, Restauracja Piknik, 
Girls Academy, Alpaki Magurka, Sklep Odzieżowy Agata, 
Rekreacyjny Tor Saneczkowy pod Dębowcem, Fundacja 
Źródło Wsparcia, Smakuj Życie - Bistro, Restauracja Twoja 
Kolejka, Restauracja Bosco, Kamila Pyjur, WilBud, WikPol, 
Spaw Master, Sklep Motoryzacyjny Dabol, Valenciana Lody & 
Kawa, KFC, Prosperplast, Bystrzanka, Zakłady Przetwórstwa 
Mięsnego Hańderek, Chłodnia Kraus, Zakłady Przetwórstwa 
Mięsnego Sikora, Sklep i Piekarnia Roll, Kera Ceramika, 
Nacomi, Berberys, Cafe+Co, Fabryka Ciekawości, Jasno 
Ciemno, Led Pol, Gęsi Pipek, Pizzeria Olio, Iwona Michalik 
- Kosmetologia, Karmello, Chata na Groniu, Restauracja 
DW Maria w Szczyrku. To dzięki Wam udało się stworzyć tak 
wyjątkowe wydarzenie!

W czerwcu nie mogło również zabraknąć obchodów Dnia 
Dziecka. W tym roku dzieci mogły cieszyć się mnóstwem 
atrakcji przygotowanych przez Girls Academy: dmuchań-
cami, zabawami ruchowymi i animacjami.

W naszym przedszkolu dbamy także o wszechstronny 
rozwój dzieci, w tym o rozwój ruchowy, dlatego w czerwcu 
odbył się Dzień Sportu. Pod czujnym okiem trenera Jakuba 
Habdasa dzieci brały udział w różnorodnych konkurencjach 

Na początku maja grupa Jeżyków i Ogników udała się 
do Interaktywnego Centrum Pszczelarstwa „Apilandia” 
w Kleczy Dolnej, gdzie dzieci miały okazję przyjrzeć się życiu 
pszczół i dowiedziały się dlaczego są takie ważne dla przy-
rody. O cyklach rozwoju owadów i płazów, ich budowie oraz 
znaczeniu, uczyły się wszystkie przedszkolaki, zarówno 

Czerwiec w Wilkowicach - radość, zabawa i świętowanie
sportowych, ucząc się zasad fair play i dobrej zabawy. Każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, co wywołało ogromną 
dumę i radość u naszych przedszkolaków.

Czerwiec to także czas kształtowania wartości – nasze 
przedszkolaki brały udział w działaniach edukacyjnych doty-
czących ekologii oraz niesienia pomocy innym. W ramach 
współpracy z Fundacją Źródło Wsparcia, aktywnie uczestni-
czyły w cyklicznych zbiórkach zakrętek, butelek PET i puszek 
aluminiowych. Dzięki takim inicjatywom dzieci uczą się nie 
tylko troski o środowisko, ale i empatii oraz odpowiedzial-
ności społecznej.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli częścią tego wyjątko-
wego miesiąca – razem tworzymy miejsce, w którym dzieci 
czują się kochane, wspierane i szczęśliwe!

mgr Paulina Czekierda
Zdjęcia z archiwum przedszkola

Gdy wiosna w przedszkolu w Bystrej buchnie majem …
w przedszkolu, jak i w bezpośrednim kontakcie na łące. 
W maju przedszkolaki poznawały także zawody: strażaka – 
podczas wizyty w remizie, krawcowej – dziękujemy Paniom 
Albinie i Teresie za warsztaty, bibliotekarki –  w trakcie spotkań 
z Panią Joanną w bystrzańskiej bibliotece. 

Podczas gminnego konkursu „Kulinarne Dziedzictwo” pt. 
„Dobra kasza nasza”, najstarsza grupa „Ogniki” zaprezen-
towała występ artystyczny, uświetniając to wydarzenie oraz 
kultywując lokalne tradycje. Natomiast „Jeżyki” w GCEE obser-
wowały proces powstawania masła. Zorganizowaliśmy Dzień 
Otwarty i gościliśmy dzieci oraz ich opiekunów, którzy chcieli 
poznać przedszkole i naszych pracowników, by z odwagą 
wkroczyć tu we wrześniu. Miesiąc ten zakończyliśmy pozna-
niem Praw Dziecka oraz nocowaniem w przedszkolu dla 
przedszkolaków odchodzących do szkoły. Mamy nadzieję, że 
starszaki będą mile wspominać tę przygodę. 

Zespół Promujący Przedszkole
Zdjęcie z archiwum przedszkola
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Jak co roku, pracownicy przedszkola wraz z Radą 
Rodziców zorganizowali Piknik Rodzinny. W rodzinnej 
atmosferze mogliśmy oglądać występy artystyczne naszych 
wychowanków, które dedykowane były wszystkim rodzicom 
z okazji ich świąt. Na przybyłych gości czekała moc atrakcji: 
balony, zabawy sportowe z KS „Bystra”, zabawy ruchowe 
prowadzone przez animatorów z „Kolorowego Świata 
Animacji”, domowe ciasta, lody, soki i sałatki owocowe, frytki, 
grochówka Pana Edka oraz specjały z grilla.

Dyrektor i pracownicy oraz Rada Rodziców Przedszkola 
Publicznego w Bystrej serdecznie dziękują sponsorom oraz 
ludziom dobrego serca, którzy wsparli naszą inicjatywę 
i pomagali w organizacji Pikniku Rodzinnego: Hańderek – 
Zakład Przetwórstwa Mięsnego, Chłodnie Kraus, Iglotex, 
Piekarnia Cukiernia „Czader”, Pracownia Fryzjerska Anna 
Klimowicz, Akademia OPEN Katarzyna Klimczak, Marater 
Dagmara Tereszkiewicz, „Zasłodzeni” Ola Gardas, Katarzyna 
Daniek, Rafał Polak, KS „Bystra” i Jakub Habdas, Szkółka 
Sportowa SKUZASPORT Paweł Skuza, IRYS – studio fryzur, 
Mila Siuda, Dotyk Ciszy, Body Bliss, GP Gabriela Paszek, 
TYMONsport, Gabinet dietetyczny MARCHEWKA, Masaże 

Piknik w Przedszkolu w Bystrej

na bogato, AktiveKIDS, KukuKropkaCeramika, Fizjo&Sport, 
Kera Ceramika, Magdalena Usarz i Jarosław Wandzel, 
Angelika i Patryk Arciszewscy, Referat Służb Technicznych 
Gminy Wilkowice, Edward Stokłosa wraz z asystentami: 
Andrzejem Torzewskim i Rafałem Śpiewak, Żaneta i Ola 
Janosz, Pani Kociołek, Pani Strzelczyk i Pani Janosz za 
piękne i pyszne torty, wszystkim Rodzicom - za organi-
zację zabawy fantowej i losowania oraz za ciasta. Dziękuję 
wszystkim, którzy pomagali w organizacji: obsłudze stoisk, 
grilla oraz stoiska z napojami i lemoniadą, przy rozkładaniu 
ławek, stołów i namiotów oraz sprawnie uprzątnęli teren 
po zakończonej zabawie. Bez Waszego zaangażowania i  
pomocy nie byłoby tak doskonałej imprezy. Wszystkim, którzy 
się włączyli w pomoc, serdecznie dziękujemy!

Rada Rodziców i Dyrekcja Przedszkola Publicznego w Bystrej

503 899 475

WWIILLKKOOWWIICCEE
NAPEŁNIANIE BUTLI

SodaStream

Zdjęcie z archiwum przedszkola
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

PROTEZY - NAPRAWA
Izabela Tomasik

Bystra, ul. Gruntowa 5
tel. 609 760 480
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              BBaannkk  SSppóółłddzziieellcczzyy  ww  BByyssttrreejj    
KKRREEDDYYTT  WWAAKKAACCYYJJNNYY  

nn aa   oo kk rree ss   11 11   mm ii ee ss iięęcc yy   
 kwota kredytu uzależniona od posiadanej zdolności kredytowej  

      oprocentowanie stałe 7,90%, prowizja za udzielenie kredytu 4,0% 

 prowizja przygotowawcza 1,0 %, nie mniej niż 10,00 zł 
 dla osób posiadających w naszym Banku rachunek ROR –  

prowizja za udzielenie kredytu 1,0 % 
                                    

Dane dotyczące zadłużenia klienta 
weryfikowane są  

w Biurze Informacji Kredytowej  
i Krajowym Rejestrze Długów                                  

oraz Krajowym Rejestrze Zadłużonych 
  

Kredyt dostępny również na okres 23 miesięcy                          
(informacja w placówkach Banku) 

  

Oferta ważna                                          
od 1 czerwca do 31 lipca 2025 r. 

  

PP RR ZZ YY KK ŁŁ AA DD   RR EE PP RR EE ZZ EE NN TT AA TT YY WW NN YY   
KKrreeddyytt  nnaa  ookkrreess::  1111  mmiieessiięęccyy  ,,  kkwwoottaa  kkrreeddyyttuu  55..000000  zzłł..  

Parametry  Koszty /zł/ 
Rata kredytu 473,00 

łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i innych 
kosztów związanych z zawarciem umowy w tym: 

1. prowizja przygotowawcza 
2. prowizja za udzielenie kredytu                                                                          

3. koszt zabezpieczenia
  

 
110,00 
50,00 
50,00 
10,00

 

suma odsetek 202,74 

całkowity koszt kredytu 312,74 

Oprocentowanie kredytu 7,90 % w skali roku, Stopa rzeczywista wynosi 13,11 % 
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Wydłużenie linii nr 2 do Hucisk to efekt 
kilkuletnich starań Gminy, Wójtów oraz 
Radnych Gminy Wilkowice. Zasadniczym 
problemem, który stawał na drodze prze-
dłużenia linii miejskiego autobusu w ten 
rejon Wilkowic, był brak zatoki auto-
busowej. Warunkiem, by linia ruszyła, 
było wykonanie zatoki autobusowej 
spełniającej warunki techniczne wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, taką jak 
obiekt obsługi kierowców. 

W 2021 roku Wójt Janusz Zemanek 
podjął decyzję o rozpoczęciu prac projekto-
wych dla przedmiotowej zatoki. W kwietniu 
2022 roku gmina posiadała już ostateczną 
decyzję o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej. W związku z brakiem środków finansowych 
na rozpoczęcie inwestycji, w 2022 roku złożono wniosek 
o dofinansowanie zadania z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, gdzie niestety nie uzyskano dofinansowania. 
Następnie złożono wniosek w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Z powyższego 
programu uzyskano wsparcie finansowe w kwocie 906 500,00 
zł przy wkładzie własnym Gminy w kwocie 35 562,51 zł. 

Obiekt został oddany do użytkowania przez Wykonawcę 
robót budowlanych w kwietniu 2025 roku. W zakresie inwestycji 
wykonano: budowę pętli wraz z chodnikami, wiatą przystan-
kową i rowerową, oświetleniem pętli i doświetleniem przejścia 
przy ul. Wyzwolenia, kanalizację deszczową, budowę obiektu 
obsługi kierowców wraz przyłączami do sieci energetycznej, 
wodociągowej, sanitarnej, przebudowę sieci gazowej itp.

Trasa linii nr 2 wydłużona do nowej pętli
„Wilkowice Huciskaˮ

Dzięki tej inwestycji długo wyczekiwana zmiana staje się 
faktem! 

Od 28 czerwca 2025 r. wprowadzona zostaje nowa trasa 
przejazdu linii nr 2 - odcinek trasy realizowany dotychczas do 
przystanku „Wilkowice Górne” zostaje wydłużony do nowej 
pętli „Wilkowice Huciska” (w okolicy ul. Rydzów). Zmiana 
ta dotyczy wyłącznie kursów do Wilkowic. Wprowadzony 
zostaje nowy rozkład jazdy - uwzględniający zwiększenie 
liczby kursów do Wilkowic. 

Z obowiązującymi rozkładami jazdy można się zapoznać 
na stronie Komunikacji Miejskiej w Bielsku-Białej: https://
komunikacja.bielsko-biala.pl oraz w aktualnościach na naszej 
stronie internetowej https://wilkowice.pl.

Magdalena Wasiewicz
Referat Inwestycji Urzędu Gminy w Wilkowicach

Zdjęcie: Magdalena Wasiewicz
Grafika: Komunikacja Miejska w Bielsku-Białej


